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Dotyczy: braku przedłużenia koncesji na rozpowszechnianie programu TVN Style 

 

Szanowny Panie Przewodniczący,  

Szanowni Państwo Ministrowie,  

Działając w imieniu Krajowej Izby Komunikacji Ethernetowej z siedzibą w Warszawie, wpisanej do Rejestru 

Stowarzyszeń, Innych Organizacji Społecznych i Zawodowych, Fundacji oraz Samodzielnych Publicznych Zakładów 

Opieki Zdrowotnej pod numerem KRS: 0000316678 (zwanej dalej „KIKE” lub „Izba”) niniejszym przedstawiamy 

stanowisko KIKE w związku z brakiem przedłużenia koncesji na rozpowszechnianie programu TVN Style, wnosząc 

równocześnie o niezwłoczne podjęcie przez Przewodniczącego oraz Członków Krajowej Rady Radiofonii i 

Telewizji działań, zmierzających do wydania decyzji o przedłużeniu wskazanej koncesji 

1. Przedmiot działalności KIKE  

Krajowa Izba Komunikacji Ethernetowej została założona w 2008 roku. Celem działania KIKE jest reprezentowanie 

interesów zrzeszonych w Izbie lokalnych operatorów telekomunikacyjnych z całej Polski oraz wspieranie rodzimego 

rynku telekomunikacyjnego w sektorze MŚP. KIKE, jako izba gospodarcza, oferuje operatorom telekomunikacyjnym 

wsparcie merytoryczne i prawne, a także podejmuje działania mające na celu poprawę funkcjonowania rynku 

telekomunikacyjnego oraz rozwój nowoczesnych technologii świadczenia usług telekomunikacyjnych.  

2. Zagrożenia dla operatorów telekomunikacyjnych, wynikające z braku przedłużenia koncesji na 

rozpowszechnianie programu TVN Style 

Jako Izba zrzeszająca operatorów telekomunikacyjnych, należących do grupy małych i średnich przedsiębiorców, KIKE 

z niepokojem obserwuje doniesienia medialne, dotyczące braku przedłużenia koncesji na rozprowadzanie programu 

TVN Style, mimo złożonego przez nadawcę tego programu wniosku z zachowaniem terminu przewidzianego w art. 35a 
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ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1722 z późn. zm.) (zwanej dalej: 

„URTV”). Zaniepokojenie wyrażają także współpracujący z KIKE operatorzy telekomunikacyjni, świadczący usługi 

telewizji.  Pozostają oni w stanie niepewności co do możliwości zapewnienia swoim abonentom dostępu do programu 

TVN Style od 29 lipca 2024 roku. W przypadku zdecydowanej większości tych przedsiębiorców, ponieśli oni koszty 

związane z negocjowaniem umów licencyjnych na reemisję tego programu telewizyjnego celem pozyskania uprawnień 

do jego rozprowadzania i zwiększenia atrakcyjności kierowanej do abonentów oferty usług telekomunikacyjnych.  

Przewlekłość w prowadzeniu postępowania o przedłużenie koncesji na rozpowszechnianie programu TVN Style, brak 

wydania decyzji o przedłużeniu koncesji, mimo złożonego w terminie, niemalże rok temu wniosku nadawcy, pociągają 

za sobą ryzyko wystąpienia po stronie operatorów rozprowadzających ten program istotnych dolegliwości, w 

szczególności finansowych, z przyczyn przez nich niezawinionych, przed którymi nie będą w stanie się uchronić ani w 

żaden sposób im zaradzić. Brak realizacji przez organ konstytucyjny zadań, do których wykonywania został powołany, 

przekłada się wprost na interesy gospodarcze reprezentowanych przez Izbę operatorów telekomunikacyjnych.  

Zgodnie z przepisami URTV, postępowania rekoncesyjnego nie charakteryzuje pełen rygor, właściwy dla postępowania 

o udzielenie koncesji na rozpowszechnianie programu telewizyjnego. Tym samym, trwający nadal stan, w którym 

koncesja nie zostaje przedłużona i jednocześnie dobiega końca okres jej obowiązywania, wywołuje u operatorów 

telekomunikacyjnych obawy, dotyczące przede wszystkim możliwości wywiązania się przez nich z zawartych z 

abonentami umów o świadczenie usług telewizyjnych i związanego z tym ryzyka rozwiązania umów przez abonentów.  

Mając na uwadze cele KIKE, wskazane powyżej, zwracamy się do Przewodniczącego Krajowej Rady Radiofonii i 

Telewizji oraz jej Członków z wnioskiem o niezwłoczne podjęcie działań zmierzających do wydania decyzji o 

przedłużeniu koncesji na rozpowszechnianie programu TVN Style. Prosimy o uwzględnienie sytuacji większości 

działających na rynku usług telewizji operatorów telekomunikacyjnych, posiadających zawarte na rozprowadzanie tego 

programu umowy licencyjne, w szczególności tych działających lokalnie, dla których zaprzestanie świadczenia usług 

telewizji z wykorzystaniem tego programu może wiązać się ze znacznym zmniejszeniem liczby abonentów, a zatem i 

ograniczeniem wysokości osiąganych z wykonywanej działalności wpływów.   

Poniżej przedstawiamy niektóre ze skutków, jakie mogą nastąpić względem operatorów telekomunikacyjnych w 

przypadku braku przedłużenia koncesji na rozprowadzanie programu TVN Style. 

1) Brak zapewnienia abonentom dostępu do tzw. programu gwarantowanego przez operatorów 

telekomunikacyjnych, skutkujący możliwością rozwiązania umowy o świadczenie usług 

telekomunikacyjnych przez abonenta 

Program TVN Style ma ugruntowaną pozycję na rynku programów telewizji płatnej. W przypadku zdecydowanej 

większości operatorów telekomunikacyjnych zrzeszonych w Izbie, stanowi on element oferty telewizyjnej, kierowanej 

do abonentów. Ze względu na poruszaną w ramach treści dostępnych w programie TVN Style tematykę oraz jego 

popularność, dostępność tego programu w pakietach usług telewizji operatorów telekomunikacyjnych jest pożądana 

przez abonentów i stanowi o ich atrakcyjności.  

Mając to na uwadze, program TVN Style jest najczęściej w ofercie operatorów telekomunikacyjnych zrzeszonych w 

Izbie tzw. programem gwarantowanym (świadczeniem gwarantowanym), to jest takim, w odniesieniu do którego 

dostawca usług telewizji zobowiązuje się wobec abonenta w zawartej umowie o świadczenie usług telekomunikacyjnych 

do zapewnienia jego dostępności w wybranym przez abonenta pakiecie usług przez cały okres obowiązywania umowy. 

Brak obowiązującej koncesji na rozpowszechnianie programu, zgodnie ze standardowo stosowanymi zapisami umów 

licencyjnych na rozprowadzanie (reemisję) programów telewizyjnych, skutkuje jej wygaśnięciem. W takim przypadku, 

operatorzy, którzy zagwarantowali abonentom dostępność programu, w odniesieniu do którego koncesja (a zatem i 

licencja na reemisję) wygasła, są zobowiązani do ich poinformowania o braku świadczenia programu gwarantowanego. 

Abonenci są wówczas uprawnieni do rozwiązania zawartej z operatorem telekomunikacyjnym umowy o świadczenie 

usług telewizji w terminie 30 dni od dnia otrzymania zawiadomienia o zaprzestaniu rozprowadzania programu 

gwarantowanego, zaś operator nie ma możliwości dochodzenia od abonenta odszkodowania za przedterminowe 

rozwiązanie umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych, zawartej na czas określony.  
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Brak przedłużenia koncesji przez Przewodniczącego Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji na rozpowszechnianie 

programu TVN Style w oczywisty sposób przekłada się negatywnie na sytuację operatorów telekomunikacyjnych, 

świadczących usługi telewizji. Niezawiniony przez takiego przedsiębiorcę brak zapewnienia dostępności programu 

gwarantowanego powoduje ryzyko wypowiedzenia przez abonentów obowiązujących umów o świadczenie usług 

telekomunikacyjnych, co może prowadzić do pogorszenia sytuacji ekonomicznej operatora poprzez zmniejszenie 

przychodów z wykonywanej działalności. Podkreślenia wymaga, że wykonanie przez operatora telekomunikacyjnego 

obowiązku informacyjnego – powiadomienia abonenta o zaprzestaniu dostarczania programu gwarantowanego – także 

generuje po stronie operatora koszty związane z organizacją  i obsługą tego procesu, w szczególności w przypadku 

umów o świadczenie usług telekomunikacyjnych zawartych w formie pisemnej.  

2) Konieczność przedstawienia aktualnego dokumentu od nadawcy, wskazującego, że rozprowadzanie 

programu nie będzie naruszało praw nadawcy programu  

Zgodnie z art. 41 ust. 1 URTV, świadczenie usług telewizji wymaga dokonania zgłoszenia programu rozprowadzanego 

do rejestru prowadzonego przez Przewodniczącego Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji. Jednym z elementów, które 

należy załączyć do wniosku, zgodnie z dostępnym na stronie internetowej KRRIT formularzem, jest dokument pod 

nadawcy wskazujący, że rozprowadzanie danego programu nie będzie naruszało praw nadawcy programu wraz z 

terminem obowiązywania zgody nadawcy. W przypadku, gdy przedstawiona wraz ze zgłoszeniem umowa licencyjna na 

reemisję programu telewizyjnego wygasa lub z innych przyczyn ulega rozwiązaniu, operator telekomunikacyjny 

zobowiązany jest do przedstawienia organowi prowadzącemu rejestr programów rozprowadzanych aktualnej zgody na 

jego reemisję, uzyskanej od nadawcy, co umożliwia mu dokonywanie legalnej dystrybucji programu telewizyjnego.  

Jak zostało to wskazane powyżej, w przypadku braku przedłużenia koncesji na rozpowszechnianie programu TVN Style 

przez TVN S.A. z siedzibą w Warszawie, zawarte przez operatorów telekomunikacyjnych umowy licencyjne z tym 

nadawcą wygasną. Tym samym, także w przypadku pozyskania koncesji na rozpowszechnianie tego programu przez 

inny podmiot, operatorzy będą zobowiązani do dokonania aktualizacji zgłoszeń do rejestru programów 

rozprowadzanych, co będzie się wiązało z koniecznością poniesienia kosztów sporządzenia oraz wysyłki pisma do 

Przewodniczącego KRRIT.  

Mając na uwadze powyższe, działając w imieniu zrzeszonych w Izbie operatorów telekomunikacyjnych, wnosimy o 

niezwłoczne podjęcie przez Przewodniczącego oraz Członków Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji działań 

zmierzających do wydania decyzji przedłużającej koncesję na rozpowszechnianie programu TVN Style. Ze względu na 

dezorganizację na rynku usług telekomunikacyjnych, jaką wywołuje przedłużający się stan niepewności co do 

obowiązywania tejże koncesji po dniu 28 lipca 2024 roku, apelujemy o uwzględnienie sytuacji operatorów 

telekomunikacyjnych, a przede wszystkim abonentów, na rzecz których świadczą oni usługi telewizji.  

 

W imieniu KIKE,  

 

_________________________ 

Karol Skupień – Prezes Zarządu 

 


